DIÁRIO OFICIAL Nº 35.245  25Quinta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2023

SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: MARIA ELANE GADELHA COSTA Ma-
trícula: 5968357/1.
CONTRATADO: LUCAS MATHEUS VIEIRA DOS SANTOS - CPF Nº
030.854.932-55.
ENDEREÇO: RUA DO FIO, N°08, CABANAGEM, CEP: 66625640, BELÉM, PARÁ.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 893201
A Comissão designada pela Portaria 643/2022-SECULT, em cumpri-
mento ao item 4, 4.6, do Edital 003/2022: Artistas, Profissionais e Fazedo-
res de Cultura, divulga a relação dos candidatos habilitados. Referente ao
mês de dezembro/2022.
RELAÇÃO – DEZEMBRO/2022

N° NOME LINGUAGEM CPF/CNPJ

001. CLAUDETE FREIRE BARROSO
PALESTRANTE
DEBATEDOR
MEDIADOR

198.269.582-04

002. FRANCISCO EDILBERTO BARBO-
SA MOREIRA OFICINEIRO 425.487.212-72

003. FABRÍCIO DE JESUS LEAL DA
COSTA

ARTES VISUAIS
OFICINEIRO
PRODUTOR

651.585.122-22
21630993/0001-55

004. GERSON DE SIQUEIRA DIAS
JUNIOR

OFICINEIRO
PRODUTOR 31.645.352/0001-28

005. HERIVELTO MARTINS E SILVA

ESPETÁCULOS MUSICAL COM 3 A 5 ARTISTAS EM
CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS
EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTIS-
TAS EM CENA

101.133.472-00

006. ISAC W. F. LOUREIRO
PALESTRANTE
DEBATEDOR
MEDIADOR

48922854200

007. JEFFERSON DOS SANTOS DIAS OFICINEIRO
PRODUTOR 36.651.918/0001-48

008. LOURIVAL MONTEIRO BARROS

PALESTRANTE
DEBATEDOR

GRUPOS CULTURAIS TRADICIONAIS
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS

EM CENA

047.840.902-82

009. MANOEL AGUINALDO FARIAS
PINTO

PALESTRANTE
DEBATEDOR
MEDIADOR

270.855.702-53

010. MARCEL COUTINHO BARRETTO

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS
EM CENA

003.415.862-69
45.037.778/0001-03

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS
EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTIS-
TAS EM CENA

011. MARIA NAZARÉ PEREIRA

ESPETÁCULOS MUSICAL COM 3 A 5 ARTISTAS EM
CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS
EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTIS-
TAS EM CENA

087.954.442-20
39.600.337/0001-75

012. MARIA DE NAZARÉ DO Ó
RIBEIRO

PALESTRANTE
DEBATEDOR
MEDIADOR

043.757.502-00

013. NELSON CARLOS BORGES OFICINEIRO
PRODUTOR

612.549.162-53
18.438.627/0001-94

 Pinheiro de Carvalho
Diretor de Música
Matrícula 57188175/4
Antônio Luciano Gomes do Rosário;
Téc. Gestão Cultural – Artes
Matrícula 54185955/2
Sônia Margareth Santiago
Técnico em Gestão Cultura
Matrícula 715832/1

Protocolo: 893239
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA 06/2022

PROCESSO 2022/1282026
A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICA-
ÇÃO – SECOM, no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fun-
damento no Decreto N° 2.168 de 10 de março de 2010, o qual institui o
Sistema de Cotação Eletrônica de Preços para aquisição de bens e contra-
tação de serviços de pequeno valor, por dispensa de licitação, em razão

do valor, previstas nos incisos I e II e Parágrafo Único do Art. 24 da Lei
Federal N° 8.666/93, Lei Federal nº 9.648, de 1998, e conforme parecer
jurídico constante no Processo Administrativo n° 2022/1282026, RESOLVE
HOMOLOGAR a decisão do Coordenador PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES,
referente à Cotação Eletrônica n° 06/2022, que objetiva a aquisição de
BEBEDOUROS; com base nos elementos constantes no processo corres-
pondente, a empresa:
ITEM 01–BEBEDOURO DOMÉSTICO COLUNA.
Quantidade: 03und.
Valor unitário: R$ 698,00 (seiscentos e noventa e oito reais).
EMPRESA:A L PAES BOULHOSA EPP.
CNPJ: 02.965.642/0001-50
VALOR GLOBAL: R$ 2.094,00 (dois mil e noventa e quatro reais).
Belém, 29 de dezembro de 2022.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Ordenadora de Despesas/SECOM

Protocolo: 893163
COTAÇÃO ELETRÔNICA 08/2022

PROCESSO 2022/1421751
A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
– SECOM, no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento
no Decreto N° 2.168 de 10 de março de 2010, o qual institui o Sistema de
Cotação Eletrônica de Preços para aquisição de bens e contratação de servi-
ços de pequeno valor, por dispensa de licitação, em razão do valor, previstas
nos incisos I e II e Parágrafo Único do Art. 24 da Lei Federal N° 8.666/93, Lei
Federal nº 9.648, de 1998, e conforme parecer jurídico constante no Processo
Administrativo n° 2022/1421751, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Co-
ordenador PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES, referente à Cotação Eletrônica
n° 08/2022, que objetiva a contratação de serviços de EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM LAVAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; com base nos elementos
constantes no processo correspondente, a empresa:
LOTE ÚNICO:
ITEM 01- LAVAGEM SIMPLES COM ASPIRAÇÃO - MODELO TIPO PICK UP.
Quantidade: 72und.
Valor unitário: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais).
Valor total: R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais).
ITEM 02 - LAVAGEM GERAL - MODELO TIPO PICK UP.
Quantidade: 72 und.
Valor unitário: R$ 106,67 (cento e seis reais e sessenta e sete centavos).
Valor total: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais).
ITEM 03 - LAVAGEM SIMPLES COM ASPIRAÇÃO - MODELO EXECUTIVOS E
SIMILARES.
Quantidade: 24 und.
Valor unitário: R$ 73,33 (setenta e três reais e trinta e três centavos)
Valor total: R$ 1.760,00 (hum mil setecentos e sessenta reais)
ITEM 04 –LAVAGEM GERAL, COM ASPIRAÇÃO - MODELO EXECUTIVOS E
SIMILARES.
Quantidade: 24 und.
Valor unitário: R$ 82,67 (oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos).
Valor total: R$ 1.984,00 (hum mil novecentos e oitenta e quatro reais).
EMPRESA:JEFFERSON ARGUILEIRA PEREIRA JARGUILHEIRA COMERCIO E
SERVICOS GERAIS.
CNPJ: 37.091.904/0001/80
VALOR GLOBAL: R$ 13.248,00 (treze mil duzentos e quarenta e oito reais).
Belém, 29 de dezembro de 2022.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Ordenadora de Despesas/SECOM

Protocolo: 893195

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

COTAÇÃO ELETRÕNICA 06/2022
PROCESSO 2022/1282026

O Coordenador, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas através
da PORTARIA n° n° 212 de 16 de março de 2022, e observadas às disposições
por determinação do Decreto N° 2.168 de 10 de março de 2010, o qual institui
o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços para aquisição de bens e contra-
tação de serviços de pequeno valor, por dispensa de licitação, em razão do
valor, previstas nos incisos I e II e Parágrafo Único do Art. 24 da Lei Federal N°
8.666/93, Lei Federal nº 9.648, de 1998, RESOLVE ADJUDICAR, conforme Lei
N° 8.666/1993, Decreto Estadual N° 2.168 de 10 de março de 2010, art 5°,
Instrução Normativa N° 001/2012, a Cotação Eletrônica n° 06/2022, objetiva
a aquisição de BEBEDOUROS,para atender as necesidades da Secretaria de
Estado de Comunicação (SECOM) Belém/PA; com base nos elementos cons-
tantes do processo correspondente, a empresa:
ITEM 01 –BEBEDOURO DOMÉSTICO COLUNA.
Quantidade: 03und.
Valor unitário: R$ 698,00 (seiscentos e noventa e oito reais).
EMPRESA:A L PAES BOULHOSA EPP.
CNPJ: 02.965.642/0001-50
VALOR GLOBAL: R$ 2.094,00 (dois mil e noventa e quatro reais).
Belém, 29 de dezembro de 2022.
PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES
Coordenador – Portaria n° 212 de 16 de março de 2022.

Protocolo: 893170